
LIETUVOS BANKO VALDYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS BANKO VALDYBOS 2018 M. BALANDŽIO 18 D. NUTARIMO  

NR. 03-65 „DĖL PASKOLŲ RIZIKOS DUOMENŲ BAZĖS TVARKYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. rugsėjo 19 d. Nr. 03-170 

Vilnius 

 

 

Lietuvos banko valdyba n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos banko valdybos 2018 m. balandžio 18 d. nutarimą Nr. 03-65 „Dėl paskolų 

rizikos duomenų bazės tvarkymo taisyklių patvirtinimo“: 

1. pakeisti 4.3 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„4.3. šio nutarimo 1.2 papunkčio nuostatos galioja iki 2019 m. lapkričio 29 d.“; 

2. pakeisti 4.4 papunktį ir išdėstyti jį taip: 

„4.4. 2019 m. rugsėjo 30 d. duomenys pagal Taisykles privalo būti pateikti laikantis 

Taisyklių 1 priede nurodytų reikalavimų, bet ne vėliau kaip iki 2019 m. lapkričio 29 d. Pirmą kartą 

teikdami duomenis pagal Taisykles į Paskolų rizikos duomenų bazę, atskaitingieji agentai privalo 

pateikti visus duomenis, susijusius su 2019 m. rugsėjo 30 d. galiojusiomis arba vėliau sukurtomis 

skolos priemonėmis, kurių duomenų pateikimo dažnumas, nurodytas Taisyklių 1 priedo „Duomenų 

rinkiniai“ stulpelyje „Duomenų pateikimo dažnumas“, yra „pasikeitus“ ir „mėnesinis“ ir kurių 

Taisyklių 1 priedo lapo „Duomenų rinkiniai“ stulpelyje „Pradinė paskolų aprėptis“ nurodyta 

reikšmė yra „Visos paskolos“, išskyrus duomenų požymius „Vartojimo kreditas pagal Direktyvą 

2008/48/EB“, „Kreditas, suteiktas taikant išimtį dėl DSTI, numatytą Lietuvos banko Atsakingojo 

skolinimo nuostatuose“, „Subsidijos dydis, kai būsto kreditas yra iš dalies kompensuojamas 

valstybės“, šie duomenys apie 2019 m. rugsėjo 30 d. galiojusias paskolas privalo būti pateikti ne 

vėliau kaip 2019 m. gruodžio 31 d.“; 

3. pakeisti Paskolų rizikos duomenų bazės tvarkymo taisykles: 

3.1. papildyti nauju 4.18
1
 papunkčiu ir išdėstyti jį taip: 

„4.18
1
. techninis sąskaitos perviršis – skola, atsiradusi mokėjimo sąskaitoje, dėl kurios 

nėra pasirašyta kreditavimo sutartis ir nėra nustatytas skolos limitas;“ 

3.2. pakeisti 12 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„12. Atskaitingieji agentai privalo pateikti visus Taisyklių 1 priede nurodytus duomenis 

nepriklausomai nuo skolos priemonės įsipareigojimų sumos dydžio, išskyrus techninius sąskaitos 

perviršių atvejus, kai skola mokėjimo sąskaitoje yra mažesnė už 10 eurų.“; 

3.3. pakeisti 1 priedą „Renkami duomenys“ ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama); 

4. pakeisti Laikinosios duomenų gavimo iš Paskolų rizikos duomenų bazės tvarkos 1 punktą 

ir išdėstyti jį taip: 

„1. Šioje tvarkoje nustatyta duomenų gavimo iš Paskolų rizikos duomenų bazės tvarka 

pereinamuoju laikotarpiu nuo 2019 m. spalio 1 iki lapkričio 29 d.“ 

 

 

 

Valdybos pirmininkas Vitas Vasiliauskas 


